АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28 ноября 2023 г. с. Александровского № 5 1 1 - о

Об утверждении результатов муниципального '
этапа всероссийской олимпиады школьников
по литературе в Александровском округе
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ' Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по литературе в Александровском округе в 2023/24 учебном году (дата
проведения -  23 ноября 2023 года) (приложения 1-5).

1.2. Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по литературе в Александровском округе в 2023/24
учебном году (дата проведения -  23 ноября 2023 года) (приложение 6).

2. Главному специалисту отдела образования администрации
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на
официальном сайте отдела образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа Н.В. Артемьева

Приложение 1 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 28.11.2023 г. № 511 - о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 7 Максимальный балл: 50

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1
Зазулина Валерия

Александровна
Александровский

МОУ СОНГ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

7 Ж 20 20 40 Победитель

2 Плугова Вероника Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

7 Ж 18 18 36 Призёр

3 Лукинова Кира Михайловна Александровский
МОУ СОШ №2

Александро вского
района

7 Ж 20 13 о -у 2>2> Призёр

4
Степанова Евангелина

Евгеньевна
Александровский

МОУ СОШ №4
Александровского

района
7 Ж И 20 31 Призёр

5 Шаталова Анастасия Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7
' \

Ж ' 15 13 28

6 Товкань Мария Сергеевна Александровский

МОУ СОШ № t
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

7 Ж 9 18 27

7 Османова Арият Джамаловна Александровский
МОУ СОШ №4

Александро вс ко го
района

7 ж 15 10 25

8 Вагма Кристина Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7 Ж 11 13 24

Приложение 2 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 28.11.2023 г. № 511-о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 8 Максимальный балл: 50

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание• 2 задание Итого Статус

1
Турчанников Константин

Иванович
Александровский

МОУ СОШ №2
Але ксандро вс кого

района
8 М 30 18 48 Победитель

2 Рыжова Дарья Викторовна Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

8 Ж 30 11 41 Призёр

3 Блинкова Алла Андреевна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.Щ.Тенищева

8 ж 17 • 15 32

4 Белаш Максим Сергеевич Александровский

.МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

8 м 22 9 31

5
Малахова Алина
Александровна

Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

8 ж 22 7 29

Приложение 3 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 28.11.2023 г. №511 - о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 9 Максимальный балл: 100

"23" ноября 2023 года ■

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Семенова Алина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9 Ж 61 20 81 Победитель

2 Краснова Александра
Дмитриевна Александровский

МОУ СОШ №16
Александровского

района
9 Ж 53 20 73 Призёр

3 Фатьянова Дарья Андреевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

9 Ж 16 26 42 Призёр

4 Теряева Кира Денисовна Александровский
МОУ СОШ №4

Александровского
района

9 Ж 26 6 32

5 Романцова Дарья Николаевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

9 Ж 24 6 30

6 Корниенко Дарья Евгеньевна Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района 9 Л

Ж 16 9 25

7 Грудисва Валерия Николаевна Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9 Ж 6 6 12

8 Денежная Варвара Витальевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

9 Ж 3 8 11

9 Беднов Сергей Андреевич Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9 м 3 0 3

Pj Приложение 4 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 28.11.2023 г. № 5 11 - о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 10 Максимальный балл: 100

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

О бразо вател ь ная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Крошко Юлия Михайловна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10 Ж 36 20 56 Победитель

2 11ечерская Арина Олеговна Александре веки й

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10 Ж 33 10 43 Призёр

3
Рядский Арсений

Вячеславович
Александровски й

МОУ СОШ №2
Александровского

района
10 м 24 15 39

4
Александрова Анна

Владимировна Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 ж 29 0 29

5 Одинцова Евгения Алексеевна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10 ж 28 0 28

6 Ля пота Олеся Ивановна Але ксандровск и й
МОУ СОШ №2

Александровского
района

' \
' 10 ж 24 0 24

7 Магомедова Айша Руслановна Александровский

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

10 ж 24 0 24

8 Толмачев Арсений Сергеевич Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 м 22 0 22

9 Ханин Никита Николаевич Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

10 м 21 0 21

Приложение 5 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 28.1 1.2023 г. № 51 I - о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: II Максимальный балл: 100

"23" но'ября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Жолудева Ангелина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

] 1 Ж 43 25 68 Победитель

2 Рагулина Оксана Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

11 Ж 47 20 67 Призёр

3 Баловнева Анастасия Олеговна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

11 Ж 37 23 60 Призёр

4 Пряхина Вероника Игоревна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

11 Ж 43 14 57 Призёр

5 Анцибор Яна Артемовна Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

11 Ж 28 14 42

6 Кравцова Анжела Игоревна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева-

V 1 Ж 24 10 34

7
Ван ян Вероника
Александровна

Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

11 Ж 22 8 30

8 Волчков Олег Андреевич Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

11 М 22 8 30

9 Семенов Никита Сергеевич Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

11 М 22 4 26

10
Серомля Вероника

Станиславовна
Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

11 Ж 6 12 18

Приложение 6 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 28.11.2023 г. №511 - о

Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 7 Максимальный балл: 50

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Зазулина Валерия
Александровна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

7 Ж 20 20 40 Победитель

2 Пл'угова Вероника Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №16

Александров,ского
района

7 Ж 18 18 36 Призер

3 Лукинова Кира Михайловна Александровски й
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7 Ж 20 13 33 Призёр

4 Степанова Евангелина
Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №4
Александровского

района
7 ж . 1 1 20 31 Призёр

Класс: 8 Максимальный балл: 50

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус'

Г Гурчанников Константин
Иванович Александровский

МОУ СОШ №2
Александровского

района
8 М 30 18 48 Победитель

2 Рыжова Дарья Викторовна Александровский
МОУ СОЩ №16

Александровского
района

8 Ж 30 11 41 Призёр

Класс: 9 Максимальный балл: 100

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Семенова Алина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9 Ж 61 20 81 Победитель

2 Краснова Александра
Дмитриевна Александровский

МОУ СОШ №16
Александровского

района
9 Ж J 3 20 73 Призёр

3 Фатьянова Дарья Андреевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

9 ж 16 . 26 42 Призёр

Класс: 10 Максимальный балл: 100

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Кротко Юлия Михайловна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10., Ж 36 20 56 Победитель

2 Печерская Арила Олеговна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10 Ж 33 10 43 Призёр

Класс: 11 Максимальный балл: 100

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого

—

Статус

1 Жолудева Ангелина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
*И.И.Тенищева

11 Ж 43 25 68 Победитель

2 Рагулина Оксана Сергеевна ' Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

11 Ж 47 20 67 Призёр

3 Баповнева Анастасия Олеговна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

11 ж 37 23 60 Призёр

4 Пряхина Вероника Игоревна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

11 ж 43 14 57 Призёр